          Разработка передовых производственных технологий 
                                              (единиц)

	
	Всего
	новые               для России
	принци-пиально новые 
	из них:
обладающие патентной чистотой

	Число разработанных передовых 
 производственных технологий
	20
	19
	1
	8

	               из них:
производство, обработка  и сборка    
	11
	10
	1
	4

	проектирование и  инжиниринг
	1
	1
	-
	1

	«зеленые» технологии
	5
	5
	
	3

	связь, управление, геоматика
	2
	2
	-
	-

	передовые методы организации/управления
	1
	1
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